
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 834 del 30/07/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DEL. DG N. 733/2025 - PROVVEDIMENTI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/07/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DEL. DG N. 733/2025 - PROVVEDIMENTI.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con deliberazione del D.G. n.1023 del 26/09/2024, qui integralmente trascritta, sono stati approvati

gli  atti  di  gara  ed  indetta  procedura  aperta  e  telematica  (art.  71  del  D.  Lgs.  n.36/2023)  per
l’affidamento (artt. 108, comma 1 e 3 del D.Lgs. n.36/2023) della fornitura triennale di dispositivi
medici Sez. A e C da destinare alle UU.OO. dell’AORN (lotti n.43), prevedendo il mantenimento
dei rapporti contrattuali in essere con gli OO.EE. ivi elencati e qui espressamente richiamati fino al
30/06/2025;

- con  deliberazione  del  D.G.  n.733  del  07/07/2025,  anch’essa  qui  integralmente  trascritta,
293/2025), si è proceduto a rideterminare - in conformità della normativa vigente - la durata del
mantenimento dei rapporti contrattuali de quibus al 31/07/2025;

DATO ATTO CHE ad oggi sono in corso di svolgimento i lavori della Commissione giudicatrice
costituita da professionalità interne (Del. DG n.293/2025);
 
TENUTO CONTO di quanto innanzi, permanendo l’esigenza - rappresentata per le vie brevi dalla
Farmacia Ospedaliera - di salvaguardare la continuità assistenziale, con pec del 18/07/2025 (agli atti)
sono state interpellate le Ditte aggiudicatarie delle forniture in parola,  affinché manifestassero la
disponibilità  al  mantenimento  dei  correlati  rapporti  contrattuali  “alle  attuali  condizioni
economiche…” sino al 31/10/2025 (Cfr. elenco riepilogativo – allegato n.1);

DATO ATTO ALTRESÌ CHE gli OO.EE. Bruno Barbato Medicali SRL, Vygon Italia SRL, Hmc
Premedical Spa, Teleflex,  Edwards Lifesciences Italia Srl, A. Menarini Diagnostics, Icu Medical,
Atm Service Srl sono stati sollecitati - pure per le vie brevi - al riscontro della richiesta loro inoltrata; 

RILEVATO CHE 
-  le Ditte Az Hospital Srl (pec del 18/07/2025 - agli atti), Macropharm Srl (pec del 18/07/2025-

agli atti), Benefis Srl. (pec del 18/07/2025- agli atti), Scognamiglio (pec del 21/07/2025- agli
atti),  Becton  Dickinson  Italia  Spa  (pec  del  21/07/2025-  agli  atti),  Delta  Med  Spa  (pec  del
21/07/2025- agli atti), Aiesi Hospital Service Sas (pec del 23/07/2025- agli atti), Cair Italia Srl

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(pec  del  23/07/2025-  agli  atti),  Alea  Srl  (pec  del  23/07/2025-  agli  atti)  hanno  riscontrato
positivamente la richiesta in parola;

- le Ditte Bruno Barbato Medicali Srl (pec del 24/07/2025- agli atti), Vygon Italia Srl (pec del
24/07/2025- agli atti), HMC Premedical Spa (pec del 24/07/2025- agli atti), Teleflex (pec del
25/07/2025-  agli  atti),  Edwards  Lifesciences  Italia  Srl.  (pec  del  25/07/2025-  agli  atti),
A.Menarini Diagnostics Srl (pec del 25/07/2025- agli atti), Icu Medical Srl. (pec del 25/07/2025-
agli atti) ATM SERVICE SRL (pec del 29/07/2025) hanno manifestato l’assenso alla richiesta
loro inoltrata; 

VISTE
-  la  pec  del  24/07/2025  (agli  atti),  con  cui  la  Ditta  HMC  Premedical  Spa.  ha  riscontrato
positivamente la richiesta, dichiarando che per l’ex lotto A24 sono stati dismessi dal 01/07/2025 “i
codici  M0612101TXS  e  M061525200TXS”,  essendo  attualmente  disponibile  il  codice
M061525200TXS e di tanto è stata informata la Farmacia Ospedaliera;  
-  la  pec  del  29/07/2025  (agli  atti),  con  cui  la  Ditta  ATM SERVICE SRL ha  proposto  nuove
quotazioni per il lotto ex A15 (Trapano per infusione intraossea e aghi – Cfr. allegato n.1) accettate,
perché rientrano nella  rivalorizzazione Istat,  come dichiarato dal Supporto al  RUP (Del.  DG n.
354/2025- agli atti);

CONSIDERATO CHE
- nell’iter dell’ultimazione  dei  lavori  da  parte  della  Commissione  Giudicatrice,  a  tanto

sollecitata  (prot.  n.24692  del  25/07/2025  agli  atti), si  rende  necessario  procedere,  al
mantenimento dei rapporti contrattuali in questione sino al 31/10/2025;

- allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.,
normativamente posti, che occorre inderogabilmente garantire; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacenti;
RITENUTO di procedere, attese le motivazioni innanzi esposte e qui integralmente trascritte, al
mantenimento  dei  rapporti  contrattuali  in  capo  alle  succitate  Ditte  (Cfr.  elenco  riepilogativo  -
allegato n.1) al 31/10/2025, giusta disponibilità dalle stesse manifestata;

ATTESTATA  la  legittimità  della  presente proposta  di  deliberazione,  che è  conforme alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

I  –  DI  PROCEDERE  attese  le  motivazioni  innanzi  esposte  e  qui  integralmente  trascritte,  al
mantenimento dei rapporti contrattuali (Del DG n. 733/2025 -agli atti) in capo alle suindicate Ditte
(Cfr. elenco riepilogativo - allegato n.1) al 31/10/2025, giusta disponibilità dalle stesse manifestata; 
II - DI IMPUTARE il costo presumibile derivante dal presente provvedimento pari ad € 39.805,65,
Iva inclusa sul conto economico n.5010107010 “Dispositivi medici” del Bilancio corrente; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III -  DI NOTIFICARE copia del presente atto alle precitate Ditte;
IV -  DI TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alla
U.O.C. Farmacia Ospedaliera;
V  -  DI  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  improcrastinabile  di
garantire le prestazioni sanitarie implicanti l’utilizzo dei dispositivi in questione a salvaguardia della
continuità assistenziale.

L’estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata                                                            

                                                                               U.O.C. Provveditorato ed Economato 
                        Il Direttore 
           Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         

Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                               Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I  –  PROCEDERE  attese  le  motivazioni  innanzi  esposte  e  qui  integralmente  trascritte,  al
mantenimento dei rapporti contrattuali (Del DG n. 733/2025) in capo alle suindicate Ditte (Cfr. elenco
riepilogativo - allegato n.1) al 31/10/2025, giusta disponibilità dalle stesse manifestata; 
II - IMPUTARE il costo presumibile derivante dal presente provvedimento pari ad € 39.805,65, Iva

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

inclusa sul conto economico n.5010107010 “Dispositivi medici” del Bilancio corrente; 
III -  NOTIFICARE copia del presente atto alle precitate Ditte;
IV -  TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alla
U.O.C. Farmacia Ospedaliera;
V - RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza improcrastinabile di garantire
le prestazioni sanitarie implicanti l’utilizzo dei dispositivi in questione a salvaguardia della continuità
assistenziale.

                                                                                                      Il Direttore Generale 
                                                                               Gaetano Gubitosa

                  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



LOTTI DITTE PARTECIPANTI CONTRATTO INFORMATICO
MANTENIMENTO MENSILE al 

31.10.2025
1 SCOGNAMIGLIO 4600050174 485.88 €
2 AZ HOSPITAL 4600050606 1,982.50 €
3 CAIR ITALIA SRL 4600050315 440.00 €
4 BENEFIS 4600050115 4,659.29 €
5 BRUNO BARBATO 4600050326 64.28 €
6 DELTA MED 4600050610 1,990.00 €
7 EDWARDS LIFESCIENCES 4600050329 350.00 €
8 HMC PREMEDICAL 4600050312 633.33 €
9 HS HOSPITAL 4600050177 839.58 €

4600050222
4600134245
4600139348

11 TELEFLEX MEDICAL 4600050218 5,861.67 €
12 ATM SERVICE 4600518676 2,087.70 €
13 VYGON ITALIA 4600050116 3,735.00 €

14 A.MENARINI DIAGNOSTICS 4600050214 346.67 €

15 ALEA SRL 4600050612 1,715.00 €
16 ICU MEDICAL 4600051440 1,208.33 €
17 AIESI HOSPITAL SERVICE 4600050216 1,384.17 €

4600114560 1,583.33 €
4600134293 571.03 €

TOTALE AL NETTO DELL'IVA 32,627.58 €
con IVA al 22% 39,805.65 €

2,689.83 €10 MACROPHARM

18
BECTON DICKINSON

ALLEGATO 1



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DEL. DG N. 733/2025 - PROVVEDIMENTI.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€39.805,65

29/07/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-07-31T09:32:40+0200
	MAURO OTTAIANO




